pass into the region of culture and of art, and already

held in itself the earliest germs of decay.

^ Arch, di Stato, M. C, DcUberazioni, R. 39, fol. i44.
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Document A— FAVOLE SULLA FONDAZIONE
DI VENEZIA

^dijicatio civitatis Venetiarum

Anno a nativitate Christi. In ultimo anno Innocentij pape primi nati-

vitate abuensis aponensis patris Innocentij, Regno pataviensium feliciter et

copiose florente, Regentibus rem pubblicam Galiano de Fontana et Simeone
de Glanconibus et Antonio Galvo de manis consulibus, Imperante Honorio
et Theodosio filio Archadij, decretum est per Consules pataviensium et

sancitum, ac per electos primarios seniores popularium aedificare urbem
circa Rivum altum et gentes circumstantium insularum congregare ibidem

Terram unam potius quam plures portuales habere, classem paratam tenere,

exercere et maria perlustrare. Et si casus bellorum accideret hostiumve

potentia cogeret, sotiorum illic habere refugium, et vissa gothorum insania

et moltitudine, verebantur et recordabantur quod in anno Christi ccccxiu

ipsi gothi cum eorum rege Alarico venerunt in Italiam, et ipsam provintiam

igne et ferro vastatam relinquerunt et ad urbem processerunt, spoliantes

eandem etcetera que alibi scribuntur. Unde patavienses, motum gothorum

alias factum et qui eo tempore fiebat a parte australi et occidentali metuentes,

anno prsedictio scilicet 42 1 die xvi martij decreverunt urbem portualem et

refugialem construere circa hostias fluvij Realti, ubi dicitur Rivus altus,

quem qui ex collectis insulis maris et lacunarum et gentibus de provintia

venuti fuerunt, voluerunt Venetias appellare. Et missis illuc tribus con-

sulibus qui super fuerunt per bienium dispositionis operis die xxv martij

principium fundamenti actum fuit circa horam meridiei. Nomina con-

sulum quos misserunt sunt base videlicet: iai Albertus Fallarus, Tomas
Candianus, Genus Daulus. Consules missi de 423 fuerunt Lucianus Gixi

Maximus Lucius, Ugo Fususcus.

In bora qua factum fuit principium civitatis Venetiarum, dispositiones

planetarum et corporum et partum coeli tales fuerunt ut scripta pacta sic.

Et sciendum quod praedicta hora haraba per et collatione minus duobus

annis proximis et sex mensibus et quinque diebus, fuit ante octave sphere

gr. 2, ante i3. 5. 49 in diminuendo ut patet per argumentum eius qui sunt

signa 2 gr. i3. M. 44 o 4? deinde post figuram coeli in eedificatione ut

dictum est significatum fuit ut apparet.

Mille quatercentum Domini cum fluxerit ortus

Octaginta simul quintum non finiet annum,

Ecce novus coluber validus deprehensus ab armis
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Adriacis fugiet. Ligurum quoque desert urbes

Confusus potius mundo quam iungere clemens,

Perfida tuscorum rabies non proderit illi

Atque potens Genua3 populus qui fcedere falso

Ispanum Latijdominum sibi iungere quoeret

:

Se Tibrim cedent raptores atque tiranni

Italie nam fata parant regnare Leonem.

^^ Taurus i^. 22

^^ Caput draconis ag,

^^ Luna ri. a8

\^ rum ^r

Geminii ^^/^
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filio duodecimo, mense marcii indicione i Rivo alto. Pro eo qpiod salinas

preparatas usque ad absitorias in tempore totos vestros consortes dedistis et

tradidistis in curtis palacii de illas quas ellevastis in ipsa pallude et terrenis

que dicitur de arcomes que est proprietas palacii nostri et illam vobis largi-

vimus fundamentum salinarum construendum tenente toto ipso fundamento

sicut se comprendlt ab uno suo capite in palude amurianense et alio in ter-

rena palacii nostri uno latere in comenzaria que vadit ad Torcellum et alio

in comenzaria barbarani Ideo nos Petrus deo auxiliante dux veneticorum

filio . . . domino Petro duci Candiano una pariter cum itemque duce filio

meo cum successoribus nostris ab hodie damus tradimus atque concedimus

tibi Martino filio Dominico Cancani et ab heredibus ac proheredibus posteris-

que vestris pro futurum possidendi hoc est una sallina de illas quas ellevastis

in predicta pallude et terrenas palacii nostri totas ipsas sallinas uno cor-

pore coniunctas ab uno latere, in alio in Felice da Molino et alio in Marino

fratri suo simul jaglaciones et transiaglaciones suas et porciones de terrenas

suas juxtas istas tuas sallinas una cum introitos et exitos suos et vias suas

sicut ad nos ceteros pertinentibus tibi ut secundum vestram promissionem

quantum cum consortibus de ipso fundamento nobis et in nostro palacio

scribere fecistis et earn observantes et adimplentes ab hac die in Dei nomine
ipsas sallinas habeas teneas possideas jure domirjioque tuo in perpetuum

vindices ad que defendas tuisque heredibus ac pro seu posteris relinquas

habendi tenendi vendendi donandi commutandi vel quia quid vobis placuerit

faciendi nullo tibi homine contradicente salvo censo ad en . . . nostro

palacio id est pro uno quoque rotante anno sel modio uno pro una quaque

sallina quando levaveris de eas usque ad decern modias de salle et si minus
de decern modias per annum levaveris tunc tres dies pro ipsa sale censum
in nostro palacio dare debeas ipsum predictum censum salvum et cunctam

in tuo capite secundum ipsam promissionem per solvere debeas. Quum in

legibus caute preceptum est ut cum semel traditum fuerit vel donatum nullo

modo revocetur. Et si venundaveris ipsas sallinas quintellum sit salvum in

nostro palacio. Veruntatem placuit nobis ut si ipsas sallinas ad venunda-

dum venerit et de tua prole nou fuerit qui eas comparare non possit non

debeatis ea in extranea persona venundare nisi in nostro palacio.

Si noster palacius tantum precium dare noluerit ilium in tempore sicut

ipsas sallinas apreciatas fuerit. Quod si noster palacius emere noluerit

tunc potestatem habeatis ipsas sallinas venundare cui volueritis salvo quin-

tello et censo de nostro palacio. Et damus vobis licentiam toUendi tetram

de terrenis de nostro palacio et loto de palude de nostro palacio ad concian-

dum et restorandum ipsum fondamentum sallinarum tantum hec omnia ut

supra legiturcum accessus et egressus et vias et junctorios suos et jaglaciones

suas et omnia ad se pertinentibus ita unus ab alio viam non contradicatis

non in eundo neque redeundo. Quod si quocumque tempore contra banc

cartam ire temptaverimus nos autem nostris successoribus et aliquid

vobis sub traere voluerimus et adimplente vos promissionem vestram et

ab omnibus hominibus vos defensare noluerimus aut non potuerimus qui
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vos de infrascripta re expellere voluerit ex parte vel ex totum aut contra hanc

cartam ire temptaverimus tunc componere promitto cum meis successoribus

tibi et tuis heredibus auro obrizo libra una. Et promittimus vobis cum
nostris successoribus conciare nostras porciones de aggeres omnique tempus

quando opus fuerit quod si noluerimus et dagnum pro bac vobis ad creverit

componere debeamus vobis argenti libra una et hec carta maneat in sua

firmitate.

(Arcb. della Fabbrica di S. M. e Donato di Murano ; copia del sec. XJV.)

Documents C— INVENTARI

l300 APRILE (?)

Res que portaverunt Ambaxatores qui iverunt ad Regem K/arolum/.

Cope ij . con pe dorate M/arca/iiij . unze j . scarsa

Cope xij . piane M* vij . unze iiij

scudele xx . gramde M* xx

taieri ij . gramdi M' iiij . unze iij

Sasore xx . pizin M' viij . unze j . scarsa

cusleri x . dargento blancbi Unze x . quarta j •/•

cusleri x . endorati Unze vj . quarta iij •/.

Suma peia questo argento M' xlvi . unze ij . quarta j.

Pesa XX cusler darzento unze xij . quarta j.

Item pesa iiij taieri darzento M' viij . unze ij /.

Item cope ij luna coverclata e laltra ceza (senza) coverclo pesa M' iiij